



FREDAGSBREV UGE 2

14-1-2022

Følg med på Friskolens Forældre Facebookside her:

<https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share>

KALENDER

**FRISKOLENS ARBEJDSLØRDAG
DEN 26. MARTS 2022
9.00-15.00**

Sommerferie:

25. juni - 7. august

SFO åben i uge 26, 27 og 31. Tilmelding til SFO'en senest den 25. marts.

Rengøringshold i denne weekend er: **Kristoffer/Michelle og Cecilie**

NYT FRA KONTORET

Vi arbejder hårdt på vores nye hjemmeside, fra februar kan I finde alle informationer på denne side. Vi håber, at I kan vente på denne, ellers skriv til skolen, hvis I har spørgsmål.
/Kirstin

SFO

Sommerferie: 25.Juni-7.August. SFO er i uge 26,27 og 31. Tilmelding til SFO'en senest den 25.05.22. SFO'en er lukket i ugerne 28-29-30.

I denne uge har vi været i gang med at male fine billeder af birketræer. Det er meningen, at alle børn skal have malet et billede.

Onsdag havde vi besøg af førskolebørnene. De var med i gymnastiksalen og spille stikbold.

Torsdag var der film : Orla frøsnapper.

God weekend

/Sara og Mia

INFO TIL HOLDENE

BLÅ



Førskolen på Friskolen VelleV er startet ud med at være med Udeliv på tur, hvor vi slog lejr med presenninger og trangia langs åen ved Sparregårdsvej.

Målet for den første dag var relationsdannelse med 0. og 1. kl., -og som billedet tydeligt viser, føler de sig allerede som én dejlig gruppe. Der blev bygget og leget ved åen, og der blev virkelig brugt en masse kræfter i en jævnbyrdig tumlekamp med hinanden. Våde sokker og masser af mudder, -men pyt, når bare kakaoen er

varm, er alting godt. Vi glæder os til næste onsdag, hvor der skal laves fuglekugler over bålet, og så skal vi hygge os med pandebrød på bålpanderne.

/Tina og Anita

Charlotte:

1.kl - vi kører med individuelle læsebøger, og det kræver disciplin fra både hjem og lærer.

Hvis jeg skal kunne følge det enkelte barns læsning, er det **vigtigt**, I får skrevet, hvad og hvornår I har læst på **læsekortet**. Og det nytter noget med tre gange ad gangen!

I den kommende tid vil vi have makkerlæsning, når der er ledig tid, DERFOR skal I huske læsebogen og læsekortet til hver dansktime.

Vi har sat os et mål om 150 dages samlet læsning for at få gang i læsningen efter ferien, men det kræver hjælp fra jeres side. Jeg tvivler på, at alle børnene selv husker at sige: 'Jeg skal læse i dag', når de kommer hjem fra skole. De har brug for jeres hukommelse og opbakning 😊. På forhånd tak 😊

0.kl laver mandag nogle små dagbøger. Så skal vi se, hvor hurtigt, de når op på i alt 20 dage med dagbog. Vi bruger naturligvis børnestavning.

Hvis I vil lære mere om børnestavning, kan I blive klogere her: http://www.skoleborn.dk/aug_2015/guide-til-bornestavning.html

I **engelsk** er børnene engagerede.

De har lært en remse med bevægelse, som I kan lære af dem:

Snowman, snowman (4xtramp)

Lumps of coal (3xhop)

A hat, a scarf, a carrotnose (vises med fagter)

Broom, broom, broom (3xfej)



Vi er også i gang med at træne en navneleg med rytme og hurtige ord. Den hedder 'Con-cen-tra-tion', og det har børnene 😊.

Musik: I musik hørte børnene om Kong Frederik d IX (ham med leopardbadebukserne og bodybuildingbilleder) og om Dronning Margrethe d II. Vi så små film og billeder og klarede en quiz. Vi rundede af med at høre "Kong Christian stod ved højen mast" og sang 1.vers af "Der er et yndigt land". Det var en skøn time, hvor vi igen sang vores årstids-kanon - nu som kanon 🍌 😊.

God weekend/ Charlotte

GUL

I sidste var der et par fejl i oversigten over fredagshyggen. Derfor får I lige en opdateret oversigt.

Uge 2	Stella	Uge 9	Lærke	Uge 17	Thor
Uge 3	Kristoffer	Uge 10	Liana	Uge 18	Asbjørn
Uge 4	Lucas	Uge 11	Liam	Uge 19	Markus
Uge 5	Bjørn	Uge 12	Niels	Uge 20	Martin
Uge 8	Viggo	Uge 16	Alexander	Uge 22	Anita

Næste uges fredagshygger er Kristoffer.

Dansk

I dansk har vi arbejdet med "Mie og Jonas får voksne" fra molevitten. De fik øvet sig i at lave små rollespil, hvor de med både ord og kroppen har udtrykt sig. Vi kommer til fremadrettet, at arbejde løbende med forskellige udtryksformer. I forhold til læsning kan vi konstatere, med stor glæde, at der er flere og flere som rykker sig fagligt, vi bliver ved med at have fokus på læsning. Jeg vil gerne opfordre til, at de husker at få deres læselogs med om tirsdagen, så vi sammen kan kigge på dem.

I næste uge skal de have Kathrine til dansk tirsdag, hvor de skal arbejde i skrivevejen. Onsdag til fagdag har de mig til dansk, hvor vi også arbejder i skrivevejen.

Fredag har vi haft hentediklat, som var en rigtig god oplevelse, hvor de både fik bevæget sig, husket og stavet ord. Det fortsætter vi med i næste uge.

/Martin



Natur og Teknik

Med kæmpe entusiasme har alle i Gul haft et teknik-projekt som startede med at være 'byg et værelse', men som hos flere endte udviklede sig til 'byg-et-hus'. Og de er virkelig blevet flotte, og hver med deres eget unikke udtryk. Kom forbi i aulaen og se den flotte udstilling.

/Anita

Matematik

I 2. klasse har vi arbejdet videre med minus, i denne uge har spillet forskellige brætspil, som alle handlede om minus. De syntes alle, at det var en både god og sjov måde at øve det på. Lidt venligsindet konkurrence har vist aldrig skadet nogen, så vi fortsætter med spil i næste uge.

At arbejde med rumlige figurer er mega hyggeligt, og det synes 3. klasseeleverne i Gul også. I denne uge blev der i dyb koncentration bygget med centicubes, tegnet figurer på isometrisk net og efterfølgende farvelagt dem. En figurs rumlighed på papiret bliver pludselig visuel og lige til at gå til, når man bygger med centicubes.

/Anita og Martin





Tysk Lektierne

Alle har fået deres første tysk hæftet. Deres første opgave var at klippe Hans Hase ud og lime dem ind i hæftet og skrive overskriften Hans Hase over tegningen. Det er ikke alle, der er blevet færdig med opgaverne, og derfor er det lektie at lave færdig.

/Kirstin

Musik

I musik hørte børnene om Kong Frederik d IX (ham med leopardbadebukserne og bodybuildingsbilleder) og om Dronning Margrethe d II. Vi så små film og billeder og klarede en quiz. Vi rundede af med at høre "Kong Christian stod ved højen mast" og sang 1.vers af "Der er et yndigt land". Det var en skøn time, hvor vi igen sang vores årstids-kanon - nu som kanon 🍌😊.

/Charlotte

Orange

Dansk:

I vores nye forløb skal eleverne stifte bekendtskab med et lille udvalg af Karen Blixen og Johannes V. Jensen værker. De skal bruge en æstetisk og tematisk tilgang til litteraturarbejdet. For dette forløb er temaet: at rejse. Arbejdet med elevernes sanser er gennemgående for hele forløbet for at udvikle elevernes æstetiske tilgang. Eleverne bruger den æstetiske tilgang, når de udtrykker sig gennem forskellige medier, som i dette forløb er billeder, musik og lyd.

I begyndelsen af forløbet bliver eleverne sat i gang ved at skulle overveje, hvad de godt kan lide ved at rejse, og hvor de kunne tænke sig at komme hen i verden. Her bliver der taget udgangspunkt i elevernes verden, og deres nysgerrighed bliver vækket. Derefter skal de bruge deres sanser til at vise stemningen i et brev af Karen Blixen.

Eleverne skal læse tekster om Johannes V. Jensen og Karen Blixen for at have et kendskab til deres liv, skrivestil og måde at se verden på. Derefter skal de sammenligne to malerier af indfødte afrikanere af Karen Blixen med Johannes V. Jensens beskrivelse af amerikanske "negre" i en rejseberetning fra 1939. Eleverne skal lære at fortolke og perspektivere deres fortolkning til den opfattelse af folk af afrikansk etnicitet, der fremstilles i billede og tekst./Kirstin

Håndværk og Design 4./5./6./7.kl. på onsdag

Vi designer vores egen støbeform, og støb en flot og rå lysestage eller lignende i beton. Det er meget hjælpsom, hvis alle kommer med en saks, mundbind, sprittusch og man kommer med tøj, som må gerne blive beskidt./Kirstin



Tysk Lektier:

Hver uge kommer der fremover 3-5 tyskopgaver, som lektier i grammatip.com./Kirstin

Engelsk

Vi har arbejdet med synonymer i engelsk, det fortsætter vi med i næste uge. Målet i øjeblikket er at få lagt så meget som vi kan på deres ordforråd. De har alle fået en læsebog med hjem, de har selv valgt deres bøger, som vi skal arbejde med på torsdag.

/Martin

GRØN

Terminsprøver

I næste uge har 8. og 9. klasser prøveeksamen i engelsk, matematik og dansk. Derfor ser ugeplanen lidt anderledes ud. Især for 7. klasse, som får opgaver i matematik og dansk i et ugeskema (ligesom om fredagen). Anni hjælper dem det meste af tiden og onsdag skal de følge orange i håndværk og design med Kirstin.

Til 8.-9. klasse:

Terminsprøverne er en mulighed for at afprøve den skriftlige eksamensform. Det betyder at der skal være fuld koncentration og fokus. Sidste år var der udfordringer med rigtig meget snak og uro under terminsprøverne, det vil der blive slået hårdt ned på i år, præcis ligesom der ville blive i en eksamenssituation. Efter prøven har de fri.



Prøverne afholdes som følger:

Tirsdag: Engelsk

Introduktion + lille pause: 8.15-9.00

Prøven starter kl. 9.00

Prøven er slut kl. 12.00

Onsdag: Matematik

Introduktion + lille pause 8.15-9.00

Prøven starter kl. 9.00

Prøven er slut kl. 12.00

Torsdag: Dansk

Introduktion + lille pause 8.15-9.00

Prøven starter kl. 9.00 (9.00-9.20 er der mulighed for samtalegrupper om opgaverne)

Prøven er slut kl. 12.30

HUSK:

- Fuldt opladet computer + lader.
- Høretelefoner: Der kan være lydfiler eller video til opgaverne og I må ikke forlade lokalet eller afspille lyd der forstyrrer de andre i lokalet. Skolen har ikke flere høretelefoner til rådighed, desværre.
- Penalhus med: Blyant, blyantspidser, viskelæder, lineal, vinkelmåler, passer, lommeregner og andet nødvendigt matematik udstyr.
- Mad og drikkedunk. Man må gerne have noget lækkert med, men som jeg har snakket med eleverne om i dag, så er raffineret sukker ikke godt at arbejde på. Så tag nu endelig lidt af det hele med. Rigtig mad og noget lækkert. Og husk vand!

Jeg er sikker på, at I nok skal klarer jer rigtig godt. Så tag det med ro, tag en dyb indånding, yd dit bedste og nyd, at du har mulighed for at øve dig. Er der spørgsmål, så skriv dem ned og så tager vi det på mandag 😊

/Kathrine



Tysk Lektier:

Hver uge kommer 3-5 tyskopgaver, som lektier i grammatip.com. I denne uge, får eleverne nogle opgaver omkring regelmæssige verber.

/Kirstin

Håndværk og Design 4./5./6./7.kl. på onsdag

Vi designer vores egen støbeform, og støb en flot og rå lysestage eller lignende i beton. Det er meget hjælpsom, hvis alle kommer med en saks, mundbind, sprittusch og man kommer med tøj, som må gerne blive beskidt.

/Kirstin

Engelsk

På tirsdag er der terminsprøve i engelsk.

Mandag har vi en ekstraordinær engelsktime, som vi kan bruge til at afklare, hvis der er flere spørgsmål til prøven. Udover det så skal vi bevæge os fra slaveriet i USA til racisme/sortes forhold i USA op til vore dage. Alle har i den forbindelse fået en tekst på Clio online for som lektie til mandag.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😊